//L/ J’l—/’b’/ﬂ’/

MAR]])IVE & OIL SERVICES (S.AE.)

l

2017/ 1/ 10 & 4 sy
( 5.8/ 1101 ) nlall bd)
21411 1 gl )l

4 maall A0l (31, 6¥) Ay g fR )

486 a2, ils

4 paall dua ) gally Lyl 5130 Balud) 14U

sccAa__vj:\_...agLR_..\;S

1SO 9001:2000
Certificate No. QS-5581 HH

Approved By

IINVI<C A
INTERNATIONAL MARINE
CONTRACTORS ASSOCIATION

304533

AN
)

Gise , AL GBSV a8 el 5 ad aeld e (30) b sl 5 LAY
oo Opedlud) JS 5 5,0Y) alae JS3 e g5l Zlad¥) z3sai il
2016 ale G gl g

ccce\)ia?\ )A\Jd)_ﬂ.\ \)L'aéﬁj

/J/\/«/&
sad) daal Jale
Jealy) Jsia § Cpatial) GBS e

ALEXANDRIA

10, Ahmed Yehia St., Gleem

Tel. : (03) 585 2899 (10 Lines) - 583 7170
(03) 584 0481 - 584 0482

Fax : (03) 583 4668

E-mail : maridive@mosalex.com

Web site: www.Maridivegroup.net

CAIRO

37, Cornish El Nile, Maadi

Tel. :(02) 2358 5204 (10 Lines)
Fax :(02) 2358 1160

E-mail : maridive@moscairo.com

PORT SAID

16, El Gomhuria St.
: (066) 322 1771 - 333 4134
: (066) 323 6436

Tel.
Fax

E-mail: portsaid@mosalex.com



ey U

MARIDIVE & OIL SERVICES SAE,) is05001200

1:2(
Certificate No. QS-5581 HH

Approved By
iIIVEICT A
INTERNATIONAL MARINE
CONTRACTORS ASSOCIATION

?Lms‘ H U 73 gai
3l ae ) 8 e 30 Balall J3uis (paalisall JSa 43,00y ulas e

e - Adp il g Ll cilandl) A,
2016 &0 & 22 138 Lo anall 5 il g
A4S AL Juaty) edlily
03-5852899 Csislill oi; a3l saal dile CaTinsall CBDe J ghane g
03-5834668 LSl s, az@mosalex.com S 2l ) yie
) g — Ay ) seaall 16 48N L N 3S5A gl g
www.maridivegroup.net g S a8 gall Gl gic

(80 %5 & 5Shey Al Cppanlinall ) paabisall JSa

Gl Ll Ta y Ca gl Gl olll Ty Gyl p—)
Lga ,q-u\ﬂ e Lo H‘“M KXYS
%21.82 89 377 537 %21.82 89 377 537 o Jygl gl
%10.59 43 359 598 %10.59 43 359 598 Jile e dala
%7.13 29208 801 %7.13 29208 801 ) pal i (s Jena Byl
%7.13 29208 798 %7.13 29208 798 ) el (s33e Jeaa § yg
%5.5 22527 999 %5.5 22 527 999 psi aala (3 jla dese
%52.17 213 682 733 %52.17 213 682 733 ey
CAIRO ALEXANDRIA PORT SAID ///V "8
37, Cornish El Nile, Maadi 10, Ahmed Yehia St., Gleem 16, El Gomhuria St.
Tel. :(02) 2358 5204 (10 Lines) Tel. : (03) 585 2889 (10 Lines) - 583 7170 Tel. :(066)322 1771 - 3334134
Fax :(02) 2358 1160 (03) 584 0481 - 584 0482 Fax :(066) 323 6436
E-mail : maridive@moscairo.com Fax : (03) 583 4668 E-mail: portsaid@mosalex.com

E-mail : maridive@mosalex.com
Web site: www.Maridivegroup.net



dl

1SO 9001:2008
Certificate No. QS-5581 HH

Approved By

ERNEI<CT A
INTERNATIONAL MARINE
CONTRACTORS ASSOCIATION

Gl ol (e y il

T LG Gt

Craalisall 2ae

H-uN\ K

OatLisall

c

s

pead) e

el

co

5711

%100

409 600 000

5674

%100

409 600 000

L;.\.‘hé”lis_);m(‘u“’ﬁ‘a' N|
(1) aliall juma S 5

Jia

o

leagal j peull laal(-)
(2) sSoal glayly

5711

%100

409 600 000

5674

%100

409 600 000

Iyl dea gall peudl (Jaa)
(2-1) s Sl

S plaall 4y guall Jlasa pga
(4) 303Y) alana slizme

%32.40

132737 135

%32.40

132 737 135

Gal gl a2 %100
Cra e gl 03] T g Lgy Lalitay)
(5) Ot Cparlanall S

LYl SYa 2 43 %97
A (e 2c ] il 03g 30 4l
(6) Osmasi Sl (ypanlunal)

DA s sall 48 gladl) pgus!
Ler JaSinall ANy jlaall 5 g5
Lliia Yl 4w e Y1 aal)
()

(8) skl 558

g Y

gy

wg Y

R

aaY

ws Y

(9) LAl pgud

A0 pinlly LY ped
(10)

sy Ly Saanall agasd!
(11) Opaalusall

FRRECRIE PRI WY
(12) (¢.1.5)

Culalal) JaT] Laabisa (laa)
(13) 3S il (paalioal

A pgull 220 Maa
(14) Lia¥) gy cilalgall

%15.38086

63 000 000

%15.38086

63 000 000

(15) sl el ST

15

%0.89932

3 683 634

15

% 0.89932

3683 634

Gl Saanall pgus) Maa)
(16) A= stia 5 AT

20

% 48.6867

199 420 769

20

%48.6867

199 420 769

ks psd| Naal (17)
(16 o) 4 (s pand) Llita)

5691

%51.31329

210 179 231

5654

%51.31329

210 179 231

-3) dhaill 5 pgu¥) Jaa
(17

MARIDIVE & OIL SERVICES $SAE,)




B

1SO 9001:2000
Certificate No. QS-5581 HH

INTERNATIONAL MARINE
CONTRACTORS ASSOCIATION

Approved By

S A

2o Y 2SN (o Ay Al il Jpuali

.\;ﬁY;I\S}ﬂ\SJ\anAy uﬂﬂ\)ﬁaﬂ\

£ A8l 8l ol JST AT
ssadbisal) (3 3V (ulaa gliacl (1) Jgoa
FHA] A gladl agulll 22e Jial dga Al gl P
AT 22 527 999 A gamall g oY) palaa guiy | 2able (5)Un deaa /gl MY
Gatie ) pi
@il ye 29208 801 Lgaadli BlaY) Galaa pagi ) Gl ) (e Jena bl Baull
Gl e 43 359 598 A LY Gl gy Guils Chle adla e ala /ol
il e 11 790 899 Lgaui oY) Lulae gaac Jhle adla e (ol o)
@i e 13 280 226 [P oY) ulaa guime pai ala gyl fiagul
il e 29208 798 il By Galps g 31) (53a dana g g
ST e 12 287 998 s (s el il Jiaa Y e g | s ppliall e JUS dana /2l
AT EFG Capital Partner Jias Y pulae gumc i OB Cigia el fagull
Sl e 14 963 190 EFG Capital Partner Jies Y alaa gume niga dalual oy S fapul
il e EFG Capital Partner Jias laY) palae guac M 3 gana deal [apll
AT Y EFG Capital Partner Jias Yl palae gume | 2 Opll Jlaa pliac deaa /asdl)
Gaa )
((Cpaaliad) y (e ) 5 8l (653 1 80V alae plizmel (1) d g
. (2B e — il ) dinall !
Jiise e $osh Opmen Ol dlae /ol
Jiua ST Ol e daaa jas [l
Jiiasa ST e kel pllia Gladu july Jasul

20171713 : UAIM“@_,JG“ 32l 9‘.‘.’\.'1\ G'-JU

A8 80 A yiee e Ly Ll 03 dauay caxitall gaiaall 55 00Y1 Galae asi ) — asai dale (3t daaa /3 slio] gl U1

& Al 4l syl
Qaiilall gazanll 93 jla¥l Gulaae (i) H.\.'\.\..a\.aé_)l.]n.\m/.:

()5

/J/!///{);!;

MARIDIVE & OIL SERVICES SAE)

u\,,u“ J\.\:“ &U\S
2017 /111710



	Cover - ownership & Board members disclosure Q4-2016
	ownership & Board members disclosure Q4-2016

