









الإسكندرية في 10 / 1 / 2017 رقم الصادر : (1101 /ع.ز) الرم_زالبري_دي: 21411

ملف رقم 486

السادة/ بورصة الأوراق المالية المصرية

عناية: السادة/ إدارة الإفصاح بالبورصة المصرية

تحية طيبة وبعد،،،

بالأشارة للمادة رقم (30) من قواعد قيد و استمرار قيد الأوراق المالية , مرفق لسيادتكم نموذج الافصاح الدورى عن تشكيل مجلس الادارة و هيكل المساهمين عن الربع الرابع من عام 2016.

وتفضلوا بقبول وافر الإحترام،، 5/1/1/2 عادل أحمد الزمر مدير علاقات المستثمرين و مسئول الاتصال

CAIRO

37, Cornish El Nile, Maadi Tel. : (02) 2358 5204 (10 Lines) : (02) 2358 1160 Fax E-mail : maridive@moscairo.com

ALEXANDRIA

10, Ahmed Yehia St., Gleem Tel. : (03) 585 2899 (10 Lines) - 583 7170 (03) 584 0481 - 584 0482 Fax : (03) 583 4668 E-mail : maridive@mosalex.com Web site: www.Maridivegroup.net

PORT SAID

16, El Gomhuria St. Tel. : (066) 322 1771 - 333 4134 : (066) 323 6436 Fax E-mail: portsaid@mosalex.com







MARIDIVE & OIL SERVICES (S.A.E.)



Approved By INTERNATIONAL MARINE CONTRACTORS ASSOCIATION

وذج تقرير إفصاح المساهمين تنفيذاً للمادة 30 من قواعد القيد هيكل جلس الإدارة و عن م

	200
اسم الشركة	

الخدمات الملاحية و البترولية - ماريدايف	إسم الشركة		
الربع الرابع 2016	نهاية الفترة المعد عنها هذا التقرير		

سانات الأتصال بالشركة:

عادل أحمد الزمر رقم التليفون 5852899-03	إسم مسئول علاقات المستثمرين
رقم الفاكس <u>az@mosalex.com</u>	عنوان البريد الإلكتروني
16 ش الجمهورية – بورسعيد	عنوان المركز الرئيسي للشركة
www.maridivegroup.net	عنوان الموقع الإلكتروني

هبكل المساهمين (المساهمين الذين يملكون 5% فأكثر)

الموقف وفقاً لا	الموقف وفقأ للبيان الحالي		فقاً للبيان السابق	
عدد الأسهم	نسبتها	عدد الأسهم	نسبتها	
89 377 537	% 21.82	89 377 537	% 21.82	
43 359 598	% 10.59	43 359 598	% 10.59	
29 208 801	% 7.13	29 208 801	% 7.13	
29 208 798	% 7.13	29 208 798	% 7.13	
22 527 999	% 5.5	22 527 999	% 5.5	
213 682 733	% 52.17	213 682 733	% 52.17	
	عدد الأسهم 89 377 537 43 359 598 29 208 801 29 208 798 22 527 999	لاستهم نسبتها %21.82 89 377 537 %10.59 43 359 598 %7.13 29 208 801 %7.13 29 208 798 %5.5 22 527 999	All All Juite 89 377 537 %21.82 89 377 537 43 359 598 %10.59 43 359 598 29 208 801 %7.13 29 208 801 29 208 798 %7.13 29 208 798 22 527 999 %5.5 22 527 999 213 682 733 %52.17 213 682 733	

CAIRO

37, Cornish El Nile, Maadi Tel. : (02) 2358 5204 (10 Lines) Fax : (02) 2358 1160 E-mail : maridive@moscairo.com

ALEXANDRIA

10, Ahmed Yehia St., Gleem Tel. : (03) 585 2899 (10 Lines) - 583 7170 (03) 584 0481 - 584 0482 Fax : (03) 583 4668 E-mail : maridive@mosalex.com Web site: www.Maridivegroup.net

2 / Jule PORT SAID

16, El Gomhuria St. Tel. : (066) 322 1771 - 333 4134 Fax : (066) 323 6436 E-mail: portsaid@mosalex.com









الهيكل الحالى :

الموقف وفقأ للبيان السابق			الموقف وفقأ للبيان الحالى			المو
عدد المساهمين	نسبتها	عدد الأسهم	عدد المساهمين	نسبتها	عدد الأسهم	لبيان
5711	% 100	409 600 000	5674	% 100	409 600 000	إجمالي أسهم الشركة المقيدة لدى شركة مصر المقاصنة (1)
-	-	صفر	-	-	صفر	(-)إجمالى الأسهم غير المودعة بالإيداع المركزي (2)
5711	% 100	409 600 000	5674	% 100	409 600 000	جمالي الأسهم المودعة بالإيداع المركزي (1-2)
-	-	-	-	-	-	سهم ضمان العضوية المملوكة لأعضاء مجلس الإدارة (4)
2	% 32.40	132 737 135	2	% 32.40	132 737 135	100% من الأسهم الواجب الإحتفاظ بها وفقاً لهذه القواعد من خلال المساهمين الرئيسين (5)
-	-	-	-	-	-	97% في غير حالات الإحتفاظ الواردة بهذه القواعد من خلال المساهمين الرنيسين (6)
-	-	-	-	-	-	الأسهم المملوكة للمؤسسين خلال فترة الحظر وكذلك المستكمل بها الحد الأدنى من نسبة الإحتفاظ (7)
-	-	-	-	-	-	الأسهم مقابل حصص عينية خلال فترة الحظر (8)
لا يوجد	لا يوجد	لا يوجد	لا يوجد	لا يوجد	لا يوجد	أسهم الخزينة (9)
-	-	-	-	-	-	لسهم الإثابة والتحفيز بالشركة (10)
-	-	-	-	-	-	الأسهم المجمدة وفقاً لإتفاقيات المساهمين (11)
-	-	-	-	-	-	إجمالي مساهمة للشركة القابضة (ق.أ.ع) (12)
-	-	-	-	-	-	إجمالي مساهمة إتحاد العاملين المساهمين بالشركة (13)
-	-	-	-	-	-	إجمالى عدد الأسهم المقابلة لشهادات الإيداع الأجنبية (14) إجمالى الأسهم المرهونة (15)
3	% 15.38086	63 000 000	3	% 15.38086	63 000 000	
15	% 0.89932	3 683 634	15	% 0.89932	3 683 634	إجمالي الأسهم المجمدة لأسباب أخرى متنوعة (16) (17) إجمالي الأسهم بغرض
20	% 48.6867	199 420 769	20	% 48.6867	199 420 769	(17) إجمالي الأسهم بغرض الإحتفاظ (تجمع من 4 الي 16)
5691	% 51.31329	210 179 231	5654	% 51.31329	210 179 231	الإحتفاظ (تجمع من 4 إلى 16) إجمالي الأسهم حرة التداول (3- 17)
			NE & O	SERV		ي داراله نو

pille le











تفاصيل أسهم الخزينة لدى الشركة : لا يوجد

التغيرات في مجلس إدارة الشركة : لا يوجد

آخر تشكيل لمجلس إدارة الشركة : جدول (أ) أعضاء مجلس الادارة من المساهمين:

الصفة	عدد الأسهم المملوكة	جهة التمثيل	الوظيفة	الاسم
تتفيذى	22 527 999	فسف	رئيس مجلس الإدارة والعضو	الاستاذ الدكتور / محمد طارق ماجد
			المنتدب	نديم
				×
غیر تتفیدی	29 208 801	نفسها	نائب رئيس مجلس الإدارة	السيدة/ شهيرة محمد مجدى زيد
غیر تنفیذی	43 359 598	نفسه	نائب رئيس مجلس الإدارة	السید/ حامد عیسی حامد علیش
	11 700 800	نفسها	عضو مجلس الإدارة	السيدة/ شيرين عيسى حامد عليش
غير تتفيذى	11 790 899	(grass	عصنو مجنس الإدارة	
غير تتفيذى	13 280 226	نفسها	عضو مجلس الإدارة	السيدة/ شيرين ماجد نديم
0. 5.				
غیر تنفیذی	29 208 798	نفسه	عضو مجلس الإدارة	السيدة/ بهيرة محمد مجدى زيد
غير تنفيذى	12 287 998	ممثل البنك التجاري الدولي	عضو مجلس الإدارة	السيد/ محمد كمال عبد العظيم هداية
غير تتفيذى		ممثل EFG Capital Partner	عضو مجلس الإدارة	السيد/ سامر صفوت هلال يسى
				11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
غیر تنفیذی	14 963 190	ممثل EFG Capital Partner	عضو مجلس الإدارة	السيد/ كريم أسامة موسى
	-			
غير تتفيذى		EFG Capital Partner ممثل	عضو مجلس الإدارة	السيد/ أحمد محمود عيد
			r 1.501 1	
غير تتفيذى		ممثل EFG Capital Partner	عضو مجلس الإدارة	السيد/ محمد عصام جمال الدين عبد
				الرحمن

جدول (ب) أعضاء مجلس الادارة من ذوى الخبرة (من غير المساهمين):

مستقل – غیر مستقل	الصفة (تنفيذي – غير تتفيذي)	الأسم
غير مستقل	تتفيذى	السيد/ عماد الدين حسين فوزى
مستقل	غیر تنفیذی	السيدة/ سحر محمد على السلاب
مستقل	غیر تنفیذی	السيد/ ياسر سليمان هشام الملواني
	1	

تاريخ انتهاء المدة القانونية للمجلس : 3 / 2017

أقر أنا الموقع أدناه د/ محمد طارق ماجد نديم – رئيس مجلس الادارة و العضو المنتدب بصحة هذه البيانات وأنها على مسئولية الشركة.

	0 0 0			1.	
التوقيع		لوظيفة			الإسم
S. 4	Un c	العضو المنتدب	رئيس مجلس الادارة و	نديم	د/ محمد طارق ماجد
				1.	
aller is m	1.5				
13 1 5 4					
1	and D		~ 1/1/	2	
	2		/ / / / / /		تاريخ إعداد البيان
	MET				باريخ إعداد البيان

كاريخ إعداد البيان 2017 / 1 / 10

MARIDIVE & OIL SERVICES (S.A.E.)